ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH ĐỒNG NAI

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	           Số: 831/QĐ-UBND
	      Biên Hòa, ngày 19 tháng 3 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh cục bộ tuyến đường ĐT 768 trong quy hoạch tổng thể
phát triển giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai đến năm 2010 và định hướng

chiến lược phát triển đến năm 2020

–––––––––––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 33/2003/QĐ-TTg ngày 04/3/2003 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt quy hoạch tổng thể kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2001 - 2010;

Căn cứ Nghị quyết số 62/2006/NQ-HĐND ngày 03/5/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng 5 năm 2006 - 2010;

Căn cứ Quyết định số 3807/QĐ-UBND ngày 07/11/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch tổng thể giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai đến năm 2010 và định hướng chiến lược phát triển đến năm 2020;

Xét đề nghị của Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 439/TTr-SGTVT ngày 06/3/2008 về việc điều chỉnh cục bộ tuyến đường ĐT 768 trong quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai đến năm 2010 và định hướng đến 2020,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh cục bộ lộ giới tuyến đường ĐT 768 đoạn từ cầu Rạch Đông đến cầu Thủ Biên từ lộ giới 45m xuống còn 24m, trong đó mặt đường bê tông nhựa nóng rộng 14m, vỉa hè mỗi bên rộng 5m.

- Bổ sung quy hoạch tuyến đường song hành Nhà máy nước Thiện Tân, song song cách đường nhà máy nước khoảng 200m, điểm đầu giao với QL1A, điểm cuối giao với đường ĐT 768, chiều dài 7,51 km, lộ giới 24m, mặt đường bê tông nhựa nóng rộng 14m, vỉa hè mỗi bên 5m. Giai đoạn từ nay đến 2010 xây dựng với quy mô mặt đường 7,5m, lề mỗi bên 1,5m, hoàn chỉnh theo quy hoạch trước năm 2020.

Điều 2. Giao Sở Giao thông Vận tải phối hợp cùng đơn vị tư vấn bổ sung việc điều chỉnh của đường ĐT 768 và đường song hành Nhà máy nước Thiện Tân vào quy hoạch GTVT huyện Vĩnh Cửu và TP.Biên Hòa.

- Sở Tài nguyên và Môi trường nghiên cứu điều chỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất cho phù hợp với việc điều chỉnh trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. ChỦ tỊch
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái